CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 11/2025.

Romin Fogaça Rodrigues, vereador em exercício,

conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142 e 143, Indica a Sra.

Prefeita Municipal, que estude a possibilidade de se fazer o REFIS para o

ano de 2025.

 Justificativa: Sabemos que o município esta passando por dificuldade

financeira, este REFIS após estudo, se possível isentar de juros e multas o

que atrairia o contribuinte para quitar seus débitos, sabemos que outras

cidades estão usando este mesmo recurso, o qual viria a contribuir para a

difícil situação financeira que estamos passando, com certeza daria uma

ajuda ao caixa Municipal.

Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2025.

Romin Fogaça Rodrigues

Vereador

	INDICAÇÃO N. º 11/2025.
	Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2025.